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Isoleret virkning af finanslovaftalen på finanseffekten i 2022

Der er foretaget en vurdering af virkningen på den ét-årige finanseffekt i 2022 af 
Aftale om finansloven for 2022. Det skal bemærkes, at der udelukkende er tale om en 
isoleret virkning af finanslovaftalen. Skønnet for den samlede finanseffekt opdate-
res i forbindelse med den kommende Økonomisk Redegørelse, december 2021. De 
opdaterede skøn vil afspejle virkningen af den samlede finanspolitik, herunder æn-
drede udgiftsskøn i 2021, og ikke kun den isolerede virkning af finanslovaftalen 
for 2022.

Finanslovaftalens isolerede virkning på den ét-årige finanseffekt i 2022 skønnes at 
udgøre -0,1 pct. af BNP, når der tages højde for finansieringen (dvs. virkningen af 
initiativerne i forhold til det forudsatte ved den seneste konjunkturvurdering i au-
gust, hvor der var forudsat en beregningsteknisk virkning af de reserver mv., der 
udmøntes som finansieringselementer), jf. tabel 1. Det kan primært tilskrives af-
skaffelsen af håndværkerfradraget i BoligJobordningen, hvor provenuet ikke ud-
møntes i 2022, og udskydelsen af renoveringsprojekter i regi af Landsbyggefon-
den.

 

Tabel 1 

Pct. af BNP

Isoleret virkning på den ét-årige finanseffekt af Aftale om finansloven for 2022

2022

Finanslovaftalens isolerede virkning på finanseffekten -0,1

 

 
Anm.: Beregningen af finanslovaftalens isolerede virkning på den ét-årige finanseffekt i 2022 tager højde for, at der 

allerede var forudsat en beregningsteknisk virkning af finansieringselementerne på FFL22 i august 2021. Den 
ét-årige finanseffekt beskriver finans- og strukturpolitikkens bidrag til ændringer af outputgabet i et enkelt år. 
I 2022 måler den ét-årige finanseffekt virkningen af finanspolitikken i 2022 målt i forhold til den førte politik 
i 2021. Det betyder, at ændrede skøn for udgifter i 2021 beregningsteknisk kan påvirke den samlede 
beregning af den ét-årige finanseffekt i 2022.

Kilde: Økonomisk Redegørelse, august 2021 og egne beregninger.
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